
UCHWAŁA 181/2021 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

w sprawie zwrotu gminom części dotacji udzielonych z tytułu pełnienia przez Górnośląsko-Zagłębiowską 
Metropolię funkcji organizatora publicznego transportu zbiorowego na obszarze tych gmin w roku 

2019 i 2020 

Na podstawie art. 33 ust.1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym w województwie 
śląskim (Dz. U. z 2017 r. poz. 730 z późn. zm.) oraz art. 252 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 305) w związku z prawomocnym uchyleniem 
indywidualnej interpretacji przepisów prawa podatkowego Dyrektora Krajowej Informacji  Skarbowej z dnia 
6 września 2019 r., 0111-KDiB3-2/4012.362.2019.2.AZ, UNP: 765647 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się zwrócić gminom część dotacji udzielonych z tytułu pełnienia przez Górnośląsko-
Zagłębiowską Metropolię funkcji organizatora publicznego transportu zbiorowego na obszarze tych gmin 
w roku 2019 i 2020, w wysokości stanowiącej różnicę pomiędzy rozliczeniami nie uwzględniającymi podatku 
od towarów i usług oraz dotychczas dokonanymi rozliczeniami uwzględniającymi podatek od towarów i usług, 
odpowiednio względem każdej z gmin, zgodnie z tabelą stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zwrotu, o którym mowa w § 1 postanawia się dokonać w oparciu o porozumienie, którego wzór 
stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
oraz Skarbnikowi Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 
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Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 181/2021 

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

2019 2020 

Lp. Gmina 

Kwota rozliczenia 
dotacji bez 

uwzględnienia 
podatku VAT 
nadwyżka (+) 
niedopłata (-) 

Kwota 
dotychczasowego 
rozliczenia dotacji 
z uwzględnieniem 

podatku VAT* 
nadwyżka (+) 
niedopłata (-) 

Różnica do 
zwrotu 
gminie  
(3-4) 

Kwota rozliczenia 
dotacji bez 

uwzględnienia 
podatku VAT 
nadwyżka (+) 
niedopłata (-) 

Kwota 
dotychczasowego 
rozliczenia dotacji 
z uwzględnieniem 

podatku VAT* 
nadwyżka (+) 
niedopłata (-) 

Różnica do 
zwrotu 
gminie 
(6-7) 

Razem do 
zwrotu 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1 Czerwionka-Leszczyny 186 329,00 65 323,12 121 005,88 48 563,00 0,00 48 563,00 169 568,88 
2 Krupski Młyn 65 583,00 36 019,79 29 563,21 57 421,00 21 070,00 36 351,00 65 914,21 
3 Łazy 48 208,00 20 673,97 27 534,03 20 548,00 -8 196,00 28 744,00 56 278,03 
4 Miasteczko Śląskie 166 262,00 80 669,37 85 592,63 87 879,00 -14 992,00 102 871,00 188 463,63 
5 Miedźna 26 200,00 13 634,38 12 565,62 -32 393,00 -44 076,00 11 683,00 24 248,62 
6 Ornontowice 38 810,00 12 869,09 25 940,91 7 408,00 -20 900,00 28 308,00 54 248,91 
7 Orzesze 379 228,00 180 335,19 198 892,81 -26 212,00 -231 333,00 205 121,00 404 013,81 
8 Oświęcim Gmina -10 911,00 -17 350,60 6 439,60 23 621,00 13 654,00 9 967,00 16 406,60 
9 Oświęcim Miasto 2 038,00 -4 861,35 6 899,35 23 016,00 13 679,00 9 337,00 16 236,35 

10 Pszczyna 12 123,00 2 963,91 9 159,09 -5 785,00 -16 356,00 10 571,00 19 730,09 
11 Toszek 187 534,00 90 609,81 96 924,19 335 908,00 229 818,00 106 090,00 203 014,19 
12 Tworóg 248 879,00 129 661,20 119 217,80 287 340,00 139 033,00 148 307,00 267 524,80 
13 Wielowieś 142 270,00 75 460,93 66 809,07 254 674,00 180 335,00 74 339,00 141 148,07 

RAZEM 1 492 553,00 686 008,81 806 544,19 1 081 988,00 261 736,00 820 252,00 1 626 796,19 

* według stanu rozliczeń na dzień 28.06.2021 r.
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POROZUMIENIE NR ………………… 

w sprawie rozliczenia zadania polegającego na powierzeniu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii pełnienia funkcji organizatora publicznego transportu zbiorowego w przewozach 

pasażerskich na obszarze gminy ……… organizowanych  

w roku 2019 i 2020 

 

zawarte w dniu …………………….pomiędzy: 

 

Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią, (zwaną dalej GZM) NIP: 634-29-01-873, REGON: 

367882926 z siedzibą w Katowicach przy ul. Barbary 21A reprezentowaną przez: 

…………………………….. – ……………………………………………………………. 

…………………………….. – ……………………………………………………………. 

oraz gminą ………… (zwaną dalej Gminą), NIP: ………, REGON: ……… z siedzibą w ……… przy 

ul. ……… reprezentowaną przez: 

…………………………….. – ……………………………………………………… 

 

Zważywszy, że: 

1) na podstawie porozumienia …………………………, GZM w roku 2019 i 2020 pełniła funkcję 

organizatora publicznego transportu zbiorowego w rozumieniu ustawy z dnia 16 grudnia 2010 

r. o publicznym transporcie zbiorowym w przewozach pasażerskich na obszarze gminy ………, 

  

2) z powyższego tytułu i w związku z zastosowaniem się przez GZM do indywidualnej 

interpretacji przepisów prawa podatkowego Dyrektora Krajowej Informacji  Skarbowej z dnia 

6 września 2019 r., 0111-KDiB3-2/4012.362.2019.2.AZ, UNP: 765647 - zgodnie, z którą 

otrzymane przez GZM dotacje od gmin niezrzeszonych, na podstawie zawartych porozumień, o 

których mowa w art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym w 

województwie śląskim (Dz.U. z 2017 r. poz. 730 z późn. zm.), stanowią podstawę opodatkowania 

podatkiem od towarów i usług - GZM przy rozliczeniu dotacji Gminy w roku 2019 i 2020 

uwzględniła kwotę należnego podatku VAT  w wysokości odpowiednio: 

- w roku 2019 – ……… zł (słownie: ………), 

- w roku 2020 – ……… zł (w zaokrągleniu) (słownie: ………). 

 

3) przywołana wyżej indywidualna interpretacja przepisów prawa podatkowego została 

prawomocnie uchylona (wyrokiem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach z dnia 

4 lutego 2020 r., w sprawie o sygn. akt I SA/Gl 1533/19, w związku z wyrokiem Naczelnego 

Sądu Administracyjnego w Warszawie z dnia 3 marca 2021 r., w sprawie o sygn. akt I FSK 

830/20), przez co odpadła podstawa dla traktowania udzielonych przez Gminę dotacji w roku 

2019 i 2020 jako podstawy opodatkowania podatkiem od towarów i usług, 

 

4) na podstawie i w wykonaniu porozumienia …………………………, 

 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 181/2021

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 30 czerwca 2021 r.
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§1 

 

1. Strony zgodnie postanawiają, że ostateczna kwota wynikająca z rozliczenia realizacji przez GZM 

zadania określonego w pkt 1 powyżej wynosi odpowiednio: 

 

1) w roku 2019 – nadwyżka/niedopłata* ……… zł (słownie: ………), 

2) w roku 2020 – nadwyżka/niedopłata* ……… zł (słownie: ………). 

 

2. GZM zobowiązuje się przekazać Gminie kwotę wynikającą z ostatecznego rozliczenia dotacji w roku 

2019 i 2020, stanowiącą sumę: 

 

1) różnicy pomiędzy kwotą, o której mowa w ust. 1 pkt 1 niniejszego paragrafu, a kwotą wskazaną 

w piśmie/porozumieniu* nr …………… z dnia ………..… tj. kwotą nadwyżki/niedopłaty* 

w wysokości ……….. (słownie:….)  

 

oraz** 

 

2) różnicy pomiędzy kwotą, o której mowa w ust. 1 pkt 2 niniejszego paragrafu, a kwotą wskazaną 

w piśmie/porozumieniu* nr …………… z dnia ………..… tj. kwotą nadwyżki/niedopłaty* 

w wysokości ……….. (słownie:….) 

lub  

2) kwoty, o której mowa w ust. 1 pkt 2 niniejszego paragrafu 

 

tj. w łącznej wysokości ……… zł (słownie: ………), w terminie do ……… na rachunek bankowy 

Gminy nr: ………, prowadzony przez ………. 

 

§2 

 

1. W sprawach nieuregulowanych niniejszym porozumieniem zastosowanie mają przepisy Kodeksu 

Cywilnego, ustawy o finansach publicznych i inne przepisy dotyczące przedmiotu porozumienia. 

2. Zmiana treści porozumienia wymaga formy pisemnej (aneksu) pod rygorem nieważności. 

3. W przypadku sporów, właściwym do rozstrzygnięcia będzie sąd powszechny właściwy dla siedziby 

strony skarżącej. 

4. Porozumienie zostało sporządzone w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, jeden dla Gminy i dwa 

dla GZM. 
 

*niepotrzebne skreślić 

**treść punktu 2 zależna od etapu rozliczenia z daną gminą 

 

Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia  

 

1. ……………………………………... 

 

2. ……………………………………… 

 

Gmina ……… 

 

1. ……………………………………. 
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